
 

 

Město Kyjov 
Komise prevence kriminality (KPK) 

 

Zápis z jednání č. 7 / 2022 
 

Datum konání: 2. 2. 2022 

Místo konání: malá zasedací místnost 

Přítomni: Mgr. Michaela Moudrá, Mgr. Eva Kostihová, Bc. Eva Mičková, Bc. 

Jarmila Švábová, Ing. Petr Buček, Mgr. Ivo Pojezný, Bc. Antonín 

Kuchař, Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA. 

Omluveni: Mgr. Miroslava Kršňáková, Bc. Alena Truschingerová, DiS.,  Ing. 

Zdeněk Pavlas. 

Nepřítomni:              Mgr. Hana Čamlíková. 

Zapisovatel:  Mgr. Lubomír Plachý 

Ověřovatelka:           Mgr. Michaela Moudrá    

Čas jednání:  15:00 – 17:00 hodin 

 

Program jednání:  
1. Zahájení. 

2. Dotace na prevenci kriminality 2022 z JMK. 

3. Informace ze sociálního odboru. 

4. Informace Policie ČR za rok 2021. 

5. Diskuse. 

6. Závěr. 

Průběh jednání:  

 

Bod č. 2 - Dotace na prevenci kriminality 2022 z JMK. 

 

Členové komise byli seznámeni s dotačním programem vyhlášeným JMK pro rok 2022, cílem 

je podpora neinvestičních preventivních aktivit na úrovni obcí v Jihomoravském kraje 

zaměřených na sociální, situační prevenci a informování občanů o možnostech ochrany před 

trestnou činností, který vzali na vědomí.  https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/17994-

506-Dotacni+program+pro+oblast+prevence+kriminality+v+roce+2022.aspx  

 

 

https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/17994-506-Dotacni+program+pro+oblast+prevence+kriminality+v+roce+2022.aspx
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/17994-506-Dotacni+program+pro+oblast+prevence+kriminality+v+roce+2022.aspx


 

 

 

 

Bod č. 3 – Informace ze sociálního odboru. 

 

Pro rok 2022 byl aktualizován Rejstřík poskytovatelů služeb v oblasti prevence na Kyjovsku, 

který je k dispozici na webovém odkaze: 

https://www.mestokyjov.cz/assets/File.ashx?id_org=7843&id_dokumenty=47081  

 

MěÚ Kyjov rozšiřuje počet sociálních pracovníků o pozici terénního sociálního pracovníka, 

který bude aktivně pracovat a vyhledávat osoby ohrožené sociálním vyloučením v jejich 

přirozeném prostředí. Bude plnit úkoly ve vyloučených lokalitách, ubytovnách, v sociálních 

bytech, nádražích a ve všech obcích ORP Kyjov. A to nejen v pracovní dobu úřadu, ale bude 

plnit úkoly i ve večerních hodinách.  

 

 

Bod č. 4 – Informace Policie ČR za rok 2021. 

 

Zástupcem Policie ČR byla od prezentována statistika trestné činnosti na území OOP Kyjov 

za rok 2021, a to porovnáním s rokem 2020. Na základě tohoto srovnání vyplývá mírné 

snížení počtu skutků v celé oblasti kriminality v roce 2021. 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova (nebo Usnesení výborů) 

Žádné 

 

Úkoly pro členy komise (nebo Úkoly):  

 

Žádné 

 

 

Zapsal:  Mgr. Lubomír Plachý 

 

 

Ověřila: Mgr. Michaela Moudrá 

 

https://www.mestokyjov.cz/assets/File.ashx?id_org=7843&id_dokumenty=47081

